
LEGISLATIVO MUNTCIPIO SARÀNDI

+ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _::1i_:: _li:y:yo .RCAMENTART o
----------+

CONTA

CAMARA MUNTCTPAL DE SARÀNDT
0101 01 031 0100 2001 3390 141_4010000
DTARÍAS NO PAIS RECURSO LIVRE

I Credor: ALEX ANTONIO RODRIGUES
I crr . . . , 93a .'7 95 .4'7 o .69

I pAGuE-sE
I rm t5/:-2/2020
II-
I DENISE GELAIN

4ee.5 
I

VISTO

VISTO

NO

Recebi (emo

AS

Recebi (

do, o v

Ase.5 
I

Codigo:

Valor: 992,95
(NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS*****)k,k******,k**
)k**)krr*****)krkr(rí**)k***:k**r.****,k)k)k****)krk*r(*****r(*****r(*-k*****r(*****************)

Referente ao pagamento final do empenho 436.7 de 04 /12/2O2O.

Atesto o pagamento
deste documento

Em 15/!2/2o2o o20

CfBO
Camara supra cita-

ta guia.
L5/1,2/2020

Documento

do, o val

Tesoureiro

LEGISLATTVO MUNIC]PIO SARÀNDI

+ __ __ __ _ _ _ _ _ __ _:Yli_?: _:i:Y:Y:_:i:y:TrAR r o No

CONTA

CA}4ARÀ MUNICIPAL DE SARÃNDI
0101 01 031 0100 200L 3390 330s000000
LOCOMOCAO URBAN RECURSO L]VRE

I Credor: ALEX ANTONTO RODRIGUES
I crr... : 938.i95.4i0.68

PAGUE_SE
Em 15/1,2/2020

DENISE GELAIN

Codigo:

Val-or: 89,00
(OITENTA E NOVE REAIS**********)krí*rr**)k**rr*r()k*********************************
*r(*)kr(*)k**)k'rí)k)k*rí)k:k*r(*)k**)k**)k**rí*r()kr(***r(**r.***)k*r()k*)k*)k*)k)kr(*)k****)kr(************)

Referente ao pagamento total do empenho 458. B de 1-5/1-2/2020.

----------+
Atesto o pagamento
deste documento

Em 15/12/2020 2020

Tesoureiro

99.0 BANCO DO ESTADO DO RS

ECIBO
da Camara supra cit.a-
sta guia.
L5/L2/2020

Documento

I eco:



+------- --+----- -------+
li,Ecrsr,arrvo MuNrcrpro sARÀNDr jNora DE EMpENHo N. 436/71
I

I T ----Í

lsanaNor 99.560.000 | Nao sE ApLrcA (NSA) 
I

lcNeu-ur: oo 161 '779/0001, 10 rEL.: 33615600 | rumxHo REGULAR 
I

lcneoon..: ALEX ANToNro RoDRTGUES
leNnnRtco: JoAo zANCANELLA 1902
lconrco.., 499/s

InnçursrcAo 10 lenocns. : lr,rcrracao: /0000 lr.rao sn ApLrcA (NS 
I

T-------- ------Í

loncao: 01 cAMARA MUNrcrpAL DE sARÀNDr cpRV:
leno,:uro/ATTvTDADE: 0101 o1 o3r- 01oo 2001 MANUTENCAo sERV LEGTsLATTVos
luarunrza DESpESA: 3390 1-4 i-4 01 oo oo DTARTAS No pArs 449/0
lnacunso: 1 RECURSo LrvRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. 1u.,. lEspecificacao Produto ou Servico lereco Unitariol valor Total-
5,000 DESLOCAMENTO A BRÀS]LIA DE 06 A 11

DEZEMBRO P/PARTICIPAR DE DIVERSAS
AUDIENCIAS NOS GABINETES PARLAMEN-
TARES GAUCHO. 588,5900 2.942,95

CPF:938 795 470/68 I

CTDADE: SARÂNDI RS 99.560. OOO 
I

TELEEONE:

BASE LEGAL: O-NSA (Nao se aPlica)
DESP.FUNC. : I-lnden.Nao Inclus.FPgt

(:)
(:)

(:)
(:)

(:)
(:)

+-------
I car.Pec.: OO0 lDesconto: 0,00 lrorar,:> 2'942,95

DESDOBRAMENTO:
CLASSTFICACAO:
COMPR/CONVEN.:

+

I

+

DATA I

o4/t2/2O2Ol
SALDO ANTERTORI

47.9L8,28l
VALOR DO EMPENHOI

2 .942, 95l|
SALDO DA VERBA

44 .9'7 5 ,33

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento
deste documento
_/_1_

RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste emPenho, Pelo que
dou plena e j-rrevogavel quitacao.

Em 

-/-/-
ASSINATURA Doc:

Banco:

Il,§"-"--[Âê==- I i ----+
Contabil-iAaAJ

Declaro que recebi el nesP. da
conferi os mat. /serv 

I

Em 

-/-/- 

lr.m 

-/-
RESP. LIQUIDACAO I-',,{A

Contabil.

N- cheoue: N. conta:



+------- --+----- -------+
lr-ecrsr-arrvo MuNrcrpro sARÀNDr lNora DE EMeENHo N. Ase/el
I

I T ----T

lsanaNor 99.560.000 | Nao sE ApLrcA (NSA) 
I

lcxeu-ur: eo 161 l'tg/oooL 10 TEL.: 33615600 | rueuuHo REGULAR 
I

--T----- -------f

lcnnoon..: ALEX ANToNro RoDRrcuES
IENDERECO: JOAO ZANCANELLA 7902
lcooreo..: 499/5

CPF: 938 '795 410/68 I

CTDADE: SARANDI RS 99.560.000 
|

TELEFONE:

I nneursrcao I enoces. : lr,rcrracao: /0000lNao sr ApLrcA (NS 
I

ORGAO: 01 CAMARA MUNICTPAL DE SARÀNDI CpRV: 
I

PROJETO/ATIVIDADE: 0l-01 01 031 O10O 2OO1 MANUTENCAO SERV LEGfSLATIVOS 
I

NATUREZA DESPESA: 3390 33 05 OO OO O0 LoCoMoCAO URBANA 5-72/0 I

RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0O0O Sub.R O0O 
I

Quantid. lU". lEspecificacao Produto ou Servj-co lPreco Unitariol vator Total
RESSARC]MENTO DESPESÀS COM TAXI
QUANDO EM VIAGEM BRÀSILIA 89,0000 89,00

(:)
(:)

(:)

(:)

(:)
(:)

(:)
(:)

(:)
(:)

I car.Pec.: OO0 lDesconto: 0,00 ltorar,:> 89,00 
I

I onsooeRAMENTo:
lcr,assrrrcAcAo; BASE LEGAL: o-NSA (Nao se aptica)
lCOUen/CONVEN.: DESP.FUNC.: I-Tnden.Nao fncfus.FPgt-

Declaro que recebi e
conferi os mat.,/serv
zm 

-/-/-
RUBENS S

+_______ -------+
I nare I sALDo ANrERroRl valoR Do EMeENHoI sALDo DA VERBAI

Itsttz/Zozol +s.6s4,oal 89,001 49.60s,001

Resp. da Contabil. Conferencia cadastro fornecedor ( )

Atestado na nota fiscal do al-moxar.
ou responsavel pelo recebimento ( )

Atestado do patri-monj-o quando
equipamento e material permanente ( )

Carimbo tributacao quando prestacao

Em _/

Atesto o pagamento
deste documento
_/-/-

servico ou de Produtor rural
Assinatura do secretario
Plan.controle qdo desp .c/l:ror.maqu
Laudo engenh. qdo. desp. c,/obras ger
Carim. respon. Ianc. frota desp. veic
Carim. respon. qdo . desp. c/meren . esc

)

)

)

)

)

)

ORDENADOR DESPESA

PRESfDENTE Dados conferidos por- em 
-/ -

Fazenda

(:)



EsÍudo do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REeursrçÃo oe oÉnra No oío/2020
SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADO A EMPENHAR EM NO]I'IE

DO VEREADOR:

NOME: ALEX RTITÔTIIO RODRIGUES- CODIGO: 499-5

ooraÇÃo: ar,B-o

QUE sE AFASTARÁ No peRÍooo DE: 06 a 11 de Dezembro de 2020.

vALoR oa olÁnlA: R$ 588,59 (com pernoite)

QUANTIDADE DE OtÁRleS: 05 (Diárias c/ pernoite DF)

TOTAL A PAGAR: R$ 2.943 7oolo DO VALOR: R$ 2.060

ROTEIRO A PERCORRER Sarandi/RS a Brasília/DF - Brasília//DF a Sarandí-RS

II'IOTIVO DA VIAGEM:

o Audiência nos Gabinetes Parlamentar Gaúchos.

Sarandi, 04 de dezembro de 2020.

mRoDRtcuES
Vereador

Presidente da Gâmara Municipal de Sarandi/Rs

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000

Fones: (54) 3361-19ll I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estudo do Rio Grunde do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

nelerónro DE vtAcEM R anesíLtA/DF

VER. ALEX A. RODRIGUES - BANCADA PTB

vER. AtRToN oRTtz - 20 sEcRerÁnlo
VER. ERNI M. DA SILVA - BANCADA PDT

DIAS 06 A í 1 DE DEZEMBRO DE 2A2O

No dia 06 de Dezembro as 08:00hs, nos deslocamos em direção a

Brasília/DF , com chegada na Capital Federal no dia 07 por volta das 19:00 horas. Nesta

semana, desempenhamos várias agendas na Capital Federal, com o intuito de buscar

recursos e reafirmar junto aos parlamentares, nos quais, cujo recursos serão destinados

para vários departamentos do Municipio.

O No dia 08 de dezembro estivemos no Gabinete do Deputado Federal Nereu

Crispim PSL, no Gabinete do Deputado Federal Maurício Dziedricki, no Gabinete do

Deputado Federal Danrlei de Deus Hinterholz PSD, no Gabinete do Deputado Federal

Bohn Gass PT, no Gabinete do Deputado Federal MarcelVan Hattem NOVO, no Gabinete

do Deputado Federal Heitor Schusc PSB, no Gabinete do Deputado Federal Carlos

Gomes PRB, no Gabinete do Deputado Federal Giovani Feltes MDB, no Gabinete do

Deputado Federal Giovani Cherini PL, tratando de pleitos referente ao município.

O No dia 08 de Dezembro estivemos no Gabinete do Deputado

Henrique Fontana, Gabinete do Deputado Federal Covatti Filho,Gabinete

Federal Santini, tratando de assuntos relacionados ao município de Sarandi/RS.

a No dia 09 de Dezembro estivemos nos Gabinetes dos Deputados Liziane

Bayer do PSB,Pompeo de Mattos PDT, Afonso Motta PDT, Marcelo Brum PSL,

reafirmando parceria junto aos parlamentares com o intuito de trazermos emendas

Parlamentares para nosso Município.

Avenida Sete de Setembro, lTgO - Bairro Centro - Cetp OObOO-OOO

Fones: (54) 3361-1911 I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grunde do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

No dia 10 de Dezembro saímos de Brasília por volta das 05:00 horas da

manhã, retornando a Sarandi/RS com chegada em Sarandi no dia 11 de Dezembro

pelas 19 horas.

Entendemos que nossa viagem a Brasília/DF foi extremamente satisfatoria.

Assinamos o presente relatório, Airton Ortiz (vereador), Alex A. Rodrigues

(vereador), Erni Maciel da Silva (vereador).

Em anexo comprovantes.

Sarandi, 14 de Dezembro de202O.

VER. ALEX

uftffm*ffina
20 Secretário do Poder Legislativo

,a

VER. É{TÍfr.DA SILVA

BANCADA PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-19ll I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



cÂvane Dos DEpurADos
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARAÇÃO

Declaro, a pedido da parte interessada,

que o Vereador Alex Antonio Rodrigues, esfeye hoje, neste

Gabinete, para tratar de assuntos relacionados ao Município de

Sarandi /RS.

Brasília (DF), 09 de dezembro de 2020.

Bentes

Deputado Afonso Motta.

Praça dosTrês Foderes - Câmara dos Deputados Gab. 528 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasília - DF



cÂM,q.RA Dos DEpurADos
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS-PDT/RS

Brasília- DF, 09 de dezembro de 2020.
Dec. Visita.013612020

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que o que o Vereador Alex Antônio Rodrigueso do
município de Sarandi/RS, esteve em visita no Gabinete Parlamentar do Deputado
Pompeo de Mattos, em Brasília, no dia 09 de dezembro do corrente ano, tratando de
assuntos de interesse do Município.

Atenciosamente,

) ÍtrJrffiffn^o@
Assessoria do Gabinete

Deputado Pompeo de Mattos

PCIMPEO DE MATTOS
Deputado Federal- RS

Vice-LÍder do PDT

Gabinete 704, Anexo IV da Câmara dos Deputados - Praça dos Três Poderes
Brasília - DF - CEP: 70160-900 . (61) 3215-5704 -3215-2704



cÂunnn Dos DEPUTADoS
Cabinete da Deputada Liziane Bayer - PSB/RS

DECLARAçÃO

Declaro que os Vereadores Alex Antonio Rodrigues, Dalmir Pinto Nunes,

Airton Ortiz e Erni Maciel da Silva de Sarandi. Estiveram nesta data, presente no

Gabinete da Deputada Federal LIZIANE BAYER, em BrasÍlia, para tratar de

assuntos institucionais de interesse de seu Município.

Brasília (DF) 9 de dezembro de 2,020.

mentar



Câmara dos Deputados
Gabinete Parlamentar

Deputado Federal Santini

Brasília, 08 de Dezembro de 2020.

DECLARAçAO

Declaro que no dia 08 do corrente mês, recebemos
no Gabinete do Deputado Federal Santini, a visita do senhor Alex
Antônio Rodrigues, Vereador do MunicÍpio de Sarandi/Rs, para tratar
de assuntos de interesse do município.

YL
Thayná Kim Neves Wang

Secretária Parlamentar

Câmara dos Deputados - Gabinete Parlamentar
Anexo IV - Gabinete22S - Brasília - DF - CEP: 70.160-900

Fones: (61\3215-4228- Fax: (61) 3215-2228



DECLARAÇÃO

Decraro para os devidos fins que Arex Antonio Rodrigues, Vereador desarandi-Rs, esteve no gabinete do Deputado Henrique Fontana, na data de 0gDezembro de 2020' onde foram tratados assuntos referentes a demandas doMunicípio.

Brasília, DF, 0g de Dezembro de 2020.

pniscílla Borba
Assessora parlamentar do gabinete

Deputado Henrique fonjanã 
-'-

W



cÂNaanq Dos DEpurADos
Gabinete do Deputado Carlos Gomes - Republicanos/RS

.Brasília/DF, 08 de dezembro de 2020

DECLARAÇAO

Declaramos para os devidos fins, que esteve no gabinete do Deputado Federal
Carlos Gomes no dia 08 de dezembro de 2020, o Senhor Vereador ALEX ANTONIO
RODRIGUES, CPF 938.795.470-68, do Município de Sarandi, Estado do Rio Grande
do Sul, para tratar de assuntos do Município.

Atenciosamente,

' aí',

A '.-r (-
' ',4-rçt \' àcr:'+.-f

'ri-- - í

Jbsé Flávio Soares \.
)'1

Chefe {e Gabinete P_168456

Câmara dos Deputados iAnexo lll - tabinete 285 ICEP 70160-90A - Brasília/DF



cÂmana Dos DEPUTADos
GABINETE DO DEPUTADO MARCELO BRUM

Declaração no 1 1312020-GAB, MB

Brasília/DF, 09 de Dezembro de2O2O.

DECLARAÇÃO
DECLARO, Para os devidos fins a quem possa interessar, que o Senhor ALEX ANTONIO
RODRIGUES vereador de SARANDI/RS esteve presente no gabinete do Deputado
MARCELO BRUM, em BrasílialDF, no dia de hoje, tratando de assuntos de interesse do
município.

Selimar Carvalho Nunes

Secretária Parlamenta r
GAB 4/828 - Marcelo Brum - Deputado Federal- PSL/RS.

Câmara dos Deputados - Anexo tV - Gabinete 828 - Fone 61 321 5 5828/3828 -
CEP 70160.900 - Brasília - DF - E-mail: dep.marcelobrum@camara.leg,br



Estodo do Rio Gyande do Sutcâmara de vereadores de sarandi - Rspalácio Naum Grossi

AIEX A. BODRIGUE

i!
ALEX A. RODRIGUE

08/1 2t2020
DEPABTAtvtEt,lTo or porhrR rlorsuTruA

ml
VI§IIANTE

l/ISIIAÍiIIE

A
Fones: §4 ) 33 6 1 - ts,flTi*i :,"r:f: ;ffl,

cmsarandi.rs.gov.br

r sâ!$m



LEGISLATTVO MUNICIPIO SARÀNDI

+ - - - - - - - - - - - - - - :Y 1i-:: -"-i:Yili: -:i:Y'-TrAR 
r o

I coNrA Ii_l
I car',lana MUNfcfPAL DE sARÂNDr I

i oror or 031 0Lo0 2001 3390 l-414010000 
1

I oranras No PArs RECURSo LrvRE 
I

+------- -------+

No. 013536

I eAGUE-sE
I ^ Em o4 /t2/2o2oI S\ , r.l.^,
lorxrsn cnr,err{

I Credor: ALEX ANTONIO RODRIGUES
I cpr- - -' 938-795.4i0.68tv!!.-.-

4ee.s 
I

Codigo:

1.950,00
(uM MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REATS*******,k*r.*,r.************rr***rr******)k*)k*
:k****r(*,k********************rí*)krí*rí)k***r(*rr*:kr(**r(:k**:k*****:k:k***)k***)k**********)

Referente ao pagamento parcial. do empenho 436.'7 de 04 /12/2020.

-----------+
RECIBO
da Camara supra cita-

desta guia.
Em 04 /12/2020

aLura Documento

Atesto o pagamento
deste documento

Em 04 /12/2020

Tesoureiro

VISTO

o20
Recebi (

dorov

-----------+
99.0 BANCO DO ESTADO DO RS 06097 Doc.: 725451

-----------+

---+

I eco,



\rUÂ

Estudo do Rio Grande do Sul

Câmara de Yereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REeursrÇÃo oe orÁnn No oío/2020
SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME

DO VEREADOR:

NOME: ALEX NNTÔTIIO RODRIGUES- CODIGO: 499-5

oornçÃo:448-a
QUE sE AFASTARÁ uo peRíooo DE: 06 a 11 de Dezembro de 2a20.

vALoR on oÉnlA: R$ 588,59 (com pernoite)

QUANTIDADE DE OtÁRleS: 05 (Diárias c/ pernoite DF)

TOTAL A PAGAR: R$ 2.943 7$olo DO VALOR: R$ 2.060

ROTEIRO A PERGORRER SarandiíRS a BrasíliaÍDF - BrasíliallDF a Sarandi-RS

NiOTIVO DA VIAGEM:

o Audiência nos Gabinetes Parlamentar Gaúchos.

Presidente da Gâmara Municipal de Sarandi/Rs

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-19ll I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: wwwcmsarandi.rs.gov.br

Sarandi, 04 de dezemb

Vereador



Estudo do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REeursrÇÃo oe pÉnn No oíor2o2o
SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME

DO VEREADOR:

NOME: ALEXnrurÔnrO RODRIGUES- CÓO|GO: 499-5

ooraçÃo: 448-o

QUE SE AFASTAnÁ ruO peRíOOO DE: 06 a 11 de Dezembro de2020.

vALoR on oÉnlA: R$ 588,59 (com pernoite)

QUANTTDADE DE DÉRIAS: 05 (Diárias c/ pernoite DF)

TOTAL A PAGAR: R$ 2.943 70o/o DO VALOR: R$ 2.060

ROTEIRO A PERCORRER Sarandi/RS a BrasíliarDF - Brasília/IDF a Sarandí-Rs

MOTIVO DAVIAGEM:

. Audiência nos Gabinetes Parlamentar Gaúchos.

Presidente da Gâmara Municipal de Sarandi/Rs

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000

Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br

Sarandi, 04 de

RODRIGUES

Vereador



Estado do Rio Grande do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

RESSARcTMENTo oe rÁxl FoRA Do ESTADo

Ao ExMo sR coNTADoR oe cÂnaeRA MUNrcrpAL DE sAR^ANDI RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,

requerer pagamento de ressarcimento das despesas de táxi, conforme ArÍ. 8o da

Resoíugão no 001/2018 no valor de R$ 89,00 (oitenta e nove reais) por gastos

efetuados com transporte de táxi durante a viagem realizada à Brasília nos dias 06 a íí
de Dezembro de 2024.

. Art. 8o O Vereador ou seruidor, quando em deslocamento com veículo

pafticular a seruiço da Câmara Municipal, somente será ressarcido das

despesas com táxí, quando o destino da viagem for para fora do estado,

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensão.

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em de 2020.

VER,

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-191I I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br

,tl
\.).,

.to



Autorizaçao, q;§(j ptacar"tfr3§ t} \ l-l
Recebi(emos) de ÍJ I e,X n MCfu i O
Percurso gAB-1 IJSLtlÕ * 66
ovarorde R$ Wr(/W1 ÊeeOf1

§ro*iou' Çu€4oÀ Fone:e\ g.BetsBs\:
â Brasítia, e9=/ & zo,MpFlcNpJ

GNPJ: OO.O3l.7O8lOOOr -0O
Reclamaçôes: 156
Obietos Esquecidos: 6r sB6B.?583

el COOPERATIVA DOS TAXISTAS AUTOUÔIr,IOS OO OT

CNPJ: 38,069.159/0001.35

§ (6í ) 3435-6000

t_ffi

BAIXE O APTICÂT

-ô-*
ri=-i 5ü» MAIS SEGURO, CONFIAVEL E SEM

oruÂnrucas
TARIT.AS

Il:tECIBO



REGIBO

a impoÍtância de

I'lome do Passageiro:.

GOOBRÁS NÁOIO TÁXI
,,*',oãàffiffià!1"ãH.I?' I 3 96 S 3

âNPJ 00,521.294ru001-05 ,CFIDF 07.324.0471001-s5
(Seruiço de Táxi Prestado por Condutor. Autônomo)

. z4G3

wasítia,A4" f . "Zeg

BAIXE NOSSO
APLICATIVO!

Saia da Íila, tenha a
praticidade e comodidade
para pedir o seu táxi direto

do seu smartphone,
rápido e seguro.

@E
mwm

PB? 9z r-
Placa Tári

Autorização:

Recebi(emos) de

Percurso \
O valor de R$

J( n$:[-------l

D5,Xr(6r 8,22tl']ooo

7ss lto

-m

MAIS SEGURO, CONFIAVEL E SEM
DINAMICAS

ETECIElO

TARIFAS

I

à
q Brasília,
ôirl

/GNPJ
o .€-â-Ê,, cNpr: oo.o3r.zoa/ooor.oo

"$mHffi ffi:l*"fl,T;;1f* ., 3363 2533



RKBEMOS DE LI6A AüÂNDÁ qRDOSO DOs AN]Os OS ffi NFê
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Consulta de autenticidadê no Portal nacional da NF-e
www.nfe,fazenda.gov.bÍlportal ou no site da Sefaz Autorizadora,

MÊI@moEMÇÃo

Prestacao de Servico

Pâfitrqo DEÀruaçÃo É rc

353200056571Ott 09/1212A20 20:21 :01
rNscRIÇ{o EsÀouAL

0753772900L97

rNscruçÃo EsaDUÂL DE suBs. üPr

1 1.815.630/000 1-30

DrsnrerÁnro / nrMErrurr
NoME / REÃo slml

airton Õrtiz

CNPJ / CPF

003.711.260-02

oAÍA EMrssÃo

a9/L2/2O2O

ilDÊREÇO

Rua Senador Alberto Pasqualini, 992 casê

wmoloffio

Centro

ÇEP

99560-000
MÍaffiAlsAIe

MUNlciPIo

Sarandi

FONE / Ffi

54996437653 R5

INSC§ÇAO §ADUÂI H@ffiÂ/slsÀ

FAÍURA I DI.}PLTCÁTÁ

ffiSE BE CALCULO DO ICMS

0,00

VÀ6R DO 1CM5

0,00

BASE DE OLCULO DO ISS SUBSI

0,00

vAlor{ Do tcils suBsÍ

0,00

VÁLOR TOI& DOS PROD$OS

0,00

VALOA OO fttrE

0,00

v40R oo sÉ6uRo

0,00

DESCONTO

c,c0

ourus D6PES6 acEssóroas

0,00

VÀLOR TÚAL DO IPI

0,00

vtffiTfr&mffiÁ

21O,00

TRÂ}ISPORTÂDOR / I/OLUMES TNANSPO&TADOS

iloME / wÃo s@L mft mR côMÃ

g.SEM FRETE

PUA DO VEICULO @PJ / eÊ

ENDEREÇO MUflrcÍpÍo rNscRIÇÃo ÊfiaDUÁL

QUÁMDÁDE

0

Es!ÉcrE NUMEU(io PESar 6R9Te P€SO l.lQUrDO

DÂDOs DO5 PRODUTOS I SERVI@s

cóDr6 Dsmçio Dôs mm/stRuços noüs m UM QUffi- vÂmm[ vM{t N
cáalo tüs Iq ,ü5 % m%

l1 rospeddgem 00 UN 1 210,000( 210,0( 0,0t 0,0( 0,0( 0 0

CALCULO DO rSSQN

rNsRlçÂo MuNlcrPAL

0753772900L97
VALOR ror& m§ SERUçOS

210,00
ffiE DE ALryLO rc ISSQX

210,00
v&oÂ m I§SQN

10,50
)Rr4ÂçoE-S cOMprEMEiÍrARÉS RESERVÀDO ÀO r!§CO
spedagem.210,O0
:RENTE A HOSPEDAGEM COM ENTMDA 07/12/2020 E S^IDA DtA filtalll2l I
I5S R$ 10,50, Ret. INS§ R$ 0,00, Tofál Uquldo Rg 199,50. I
rmento emitido por ME ou EPP optante pslo Simples Nacionat. I

CON DF - SCS - I 50/60 240 A - Aia Sul, Erasilia - Dí 70333-s00. Tetefonê: (61) 32lA-770O. I
ôprox R$: 26,83 Federal, R$; 0100 Estâdual e Rg: 9,98 MunicipÉl Fonte; lBFf/empBometro.com.br 864438 I

CTTLCULO DO IMPO§TO



Prefeitura do Município de Jahu

Prefeitura do Município de Jahu

Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - NF-e

Número da Nota/Série
14 932/NFE

Data e Hora de Emissão

0611212020 23:29'.27

Código de Verifícação
4CBB39F493AC7BOE825A

Página 1 / 1

DOCUMENTO EMITIDO POR EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL

CNpJ '.54.444.054/0001-7b lE: 401149749119 lM:47183

Razão Social: ATIQUE HOTEIS LTDA - EPP

Endereço : RUA AMARAL GURGEL - Nunr: 1.146. Bairro: CENTRO - CEP: 17.201-010

MunicÍpio : JAU - SP Telefone: (14)3602-6900

E-mail : reservas@hoteljardim.com

Darcios da Nota

CPF

Nome

Endereço

Bairro

Município

TOMADOR

: 938 795.470-68 tE:

,: ALEX ANTONIO RODRIGUES

: RUA JOÃO ZANCANELLA - NUM: 1902

: LOT. FACCENDA - CEP: 99.560-000

: SARANDI. RS

IM:

Local de Prestação de Serviço
Endereço :RUA AMARAL GURGEL - Num: 1'146. Bairro: CENTRO - CEP: 17.201-010

Municipio :JAU - SP

Discriminação do Seruiço
\:r'j\/l a.) t)L Ltr)QLrr;ltarll.M

Dedução / Outras lnformações

VALOR TOTAL DA I'JOTA = R$ 78,35
Codigo do SeTviço: 09.01 - HOSPEDAGEM DE QUALQUER NATUREZA EM HOTEIS, APART-SERVICE CONDOMINIAIS
APART-HOTEIS, HOTEIS RE

Deduções (R$)

0,00

Base de Cálculo (R$)

78,35

Alíqucta (%)

3,55

Valor do ISS (R$)

2,78

ISS Retido na Fonte (R$)

0,00

Total Tributos'. 2,7 8. Percentual : 3,55%

Valor aproximado de Tributos:10,54 (13,45%)
Outras lnformações

Recebi(emos) cie ATIQUE HOTEIS LTDA - EPP

os serviÇos conslantes na Nola Fiscal Eletrônica ao lado.

ldonlificação do Recebedor

Dados que idenlificam a nota

Numero oa Nota

14.932/NFE

Emissáo

O6t12l2O?O 23:29:27

Dárta
uo0rgo oe veflrcaçao

4C8B39F493AC7BOE825A



RECT]BEMOS DE 2 - BEB COMERCIO DE PNEUS E RODAS EIRELI OS PRODUTOS CONSTÀNTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. Nt-e

N.,000.017.934
sÉnm,001

rot Nots; 1.270r00

\ I'A DI; UMI§SAU

07tL2t2020
DATA DERECEBTMENTO IDENTIFICAÇAO E ASSINATURA Ix) RECEBEDOR - ALEX ANTONIO RODRIGUES

IDENTIfl CAÇÂ,o oo EMITENTE

2 -BEB COMM.CIODE
PNEUS ERODAS URELT

scRN QUADRA 7 04t7 05 BLOCO F
LOJA 9 36, ASA NORTE, BRASILIA

DB CEP:70730660
Forct(61) 3221-1752

DANFE
DOCUMENTO

AUXILIAR
DA NOTA FISCAI,

ELETRÔNICA

o-ENTRADA [Tl
r -§ArDA I I

x" 000.017.934
sÉRrEr 001
FOLHÂ: | {s I

illilllllltillililil ilillllllililllllll lillllll Iilil llilil llltil lll l[
5320í 21454393900029855001 0000í 79 341 12392002A

s320 t2t4 5439 3900 0298 5500 1000 0r79 34rl 2392 0028

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
lvrvwu lb.fa z c n d:r, gol'. brllrorÍ:rl ou n o site da Se faz Au toriza dora.

3s32000560337 06 07 I tZ /2020 L7 :30 257

NU!&/ÃA4U §ULIA!

ALEX AI\ TONIO RODRIGTIES
CNPJ / CPF

938.795.470-68
DATA DE EMISSAO

07n2n020

QR 514 CONJUNTO 12
N UMT]RO

0
BAIRRO/DISTRITO

SAMAMBAIA SUL
ISAMAMBAIA)

LET

72314-tl3
DATA DA ENTRADA/SAIDA

MUNIC IPIO

BRASILIA
FONE/ FAX UT

DF
INSCRIÇAO ESTADUAL

/ DUPLICATA
NLMERO VALOR VLNC,I NUMERO VALOR VENC NUMERO VALOR VENC NUMERO VALOR VENC NUMERO VALOR VENC NUMERO VALOR VENC

00t 1.270,00 07lt2D0

BA§E DE CÁLCLTLO DO ICMS

000[ 0,0(
r U I\AU

0,00
VAI-OR ICM SUBSTUI(AO

0,0C

VALOR TOTAI,IX,S PRODU TO§

1.220,0Q
VALORDOFRETE I VALORDOSEGURO

0,00
DESCONTO

0,0{
OUTRAS DESP. ACESSORIA!

0,0c
VALOR DO IPI

0,00
VALUK 'I U IA! DA NU I A

1.270,0(
ADOR / VOLUMES TRANSFORTÁ

IÁ[T & ruK LUN TA
I - Frete por contâ do
Destinâtário (FOB)

PLACA DO !'EICULO ul- CNPJ / CPF

ENDEREÇ{) MUNICIPIO Ul' INSCRIQIO ESTADUAL

QUANTIDADE E§PECIE MARCA NUMERA(]AO

0
PESO LIQUIDO

P LTZ35I75R 15 DESTINATION A/T 104/IOIS .
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0 0

0,00 0 0

2003 GTrN 7893091001871 TT:
BALANCEAMENTO RODA PASSEiO ARO 18 25,00 s0,00

VALVULA DE AR TR 4I4 - 4I4 SEM GTIN E4oeerr4 060 5405 PC 2,000 10,00

DADOSADICIONAIS

TINHEIRO)i TEL: PROCN l5l SG ED VENNCIO 2000 BL 60 SL 2{0 BMSILIA / DF, *TT=Tolliú dor
(re7,76)t BLAZER (IKB-f,949) - llm

rrA I UKEA UA UrEKA\AV

VENDA

0759074200202 ,.4.543.93910002-98

}IOI(A UA UN IRAI,A/§AII,A

VALUXml(im

0,0(

c(rDl(;() AN I I



MUNICIPIO DE IMBITUVA

§ecretaria Municipal de Finanças

NOTA F|§CAL DE SERVIÇOS ELETRONICA - NF§-e

www.esnís-corn. bÍ

Vúmero da Nota:

5052

Daia e Hora da Emissão

1111212020 06:35:52
Jperaoor Lrn§sor:

LULIK L, ÚI-

CPFlCNPJ: 80253107000180

PRESTADOR DE SERVÍÇOS

LE.:21500174S l.M.: 17655 Telefone: 3436-1239

NornelRazão: LUCIR DE CRISTO MOLETA
fM§'ru'/Â " PR Endereço: RUA SANTO ÀilTONlO, 506 - CENTRO - 84430000

Município: lmbituva UF: PR 9-17!6ll' alemoleta@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVTÇOS

CPFICNPJ: 93879547068 I.E.. t.M.:
Nome/Razão: ALEXANTONIO RODRIGUES
Endereço: RUA JOSIAS ZANCHANELI\, í9§2 - UNIVERSITÁRrc - 99560-00
Município: Sarandi UF: RS e-Maii:

cód. Discrimiüâção
Referente à m pesnoite para o Vereadcr Ãlex Rodrigues

Val"Serviço Dedução

70 .00 0,00
Base Cálc. Alíq,

70,00 2,01,

ISS

1,41

Total Serviqos (R$) 70,00

Total tSS (R$) 1,41

RetenÇôes (R$) COFiNS

0,00

rss Í0 00)

00G

pts

0,00

IRRF CSLL

0,00

INSS

0,00

Total LÍquido (R$) 70,00

oUTRAS INFORMAçOES
ista NFS-e foi enritida som respaldÕ na Lâi 1548/2014 de 1A112i2O14.
Sonsulta Ce Autenticjdade: https:l/ivurw.esnis.com.brlnfsverautenticidade.edit.logic
À. tributãÇão desla NFS-e es'á Cefinida como: Tributado no municipio.
Prestador de servrÇos opiantê pelo Simples Naciona,.

DlscRrMrNAÇÂo DE IMPOSTOS

PROCON

'r***rr '
:útll r--{.

íÉffiH
[ffiffi fi i l r fltriffi ffit$iittr$tfi $$til$1ffitiilffiililffi fi rililil I trii il lillffi I i

: 839424DL.72E82C58-A118xE5F.DB92DC2B (verificada em aA/72/2AZA às 06r35:00) Equiplano - NFS-ê



RESTAURANTE TCHE GAROTO
ROGÉRIO DE ALMEIOA TCHE GAROTO . ME

Fones: 3Oa7-AaSA / 99859-2095
AVENTDA RABELo - cJ BELÉM BRAS!LtA- LorE 02 cEÍ,: 70804-020

vrLA PLANALTo - BRASíL|A - DtsrRlro FEDERAL

RECIBO

cNPJ 1 9.604.6271000í -80
cF/DF 07.669.660 lO 01 -34

ttome: ,4&* //,tu/» Síd*ç.** cPF: ?ga*gs l ru
Endereço:

coD. OUANI / .êj .-DISCRIMINAÇÃo UNIT. TOTAL

4r/.t, ufl*,// (

)
-[*ru
7

\

onre:e&tÍ2 télgua rorAl: 3§)o
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Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Of. Circ.CMS n" A2O|2A20 Sarandi, 04 de dezembro de 2020.

ExcELENTÍssrruo SENHoR

DEPUTADO FEDERAL

,\Dlo
§ecP'BANcADA GAUcHA Do EsrADo Do Rto GRANDE Do sul Êt] @
§ô\e'1o.._

,ri$',Írô

,.rit**.
Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados ern favor de nosso

Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como nosso representante junto à Câmara

dos Deputados.

Gostaríamos de encaminhar solicitação no objetivo de viabilizar recursos

financeiros através de ernenda parlamentar específica para fins na área da Saúde.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os votos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

ê"*ur%hsnrrz vER. ALEX
Segundo secretário Câmara Municipalde Sarandi Líder

,4

vER. EÉr,fihhàrEL DA srLVA
Vice-lÍder da Bancada do PDT

S.\r- '- Í.I^^,t^*

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54)3361-19ll I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio do SulGrande

Câmara de Yereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Of. Circ.CMS n" A2O12O2A Sarandi, 04 de dezembro de 2020.

ExceLerurissrnno SENHoR

DEPUTADO FEDERAL

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprirnentá-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em favor de nosso

Estado como Deputado Federal, motivo gue nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como nosso representante junto à Câmara

dos Deputados.

Gostaríamos de encaminhar solicitaçâo no obietivo de viabilizar recursos

financeiros através de emenda parlamentar específica para fins na área da Saúde.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os votos de elevada

estima e consideração.

POMPEO DE MATTOS

'"'ll'lt'"TiTÊói'

RECEBI I

EmOY t
-_..f..

Atenciosamente,

'|E-hi*?§)oRrz§egundo secretário Câmara M unicipal de §arand i

VER. ALEX ANTONIO
Líderda Bancada

$*["',i^ dor^a

vER. Ed,fk{crEL DA srLvA
Vice-líder da Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, l79O - Bairro Centro - Cep 99560400
Fones: (54) 3361-191I / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Of. Circ.CMS n' 02012020 Sarandi, 04 de dezembro de 2A2O.

EXCELENTí§$MO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em favor de nosso

Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como nosso representante junto à Câmara

dos Deputados.

Gostaríamos de encaminhar solicitaçâo no objetivo de viabilizar recursos

financeiros através de emenda parlamentar específica para fins na área da Saúde.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os votos de elevada

estima e consideraçâo.

Atenciosamente,

h.§.- afu=
VER. AIRTOIIORTIZ

Segundo secretário Câmara Municipal de Sarandi
VER. ALEX A

{
O J-1rr*

VER. ERNI MACIEL DA SILVA
Vice-lider da Bancada do PDT

§.\^.-:- $)r-" \

Avenida Sete de Setembro, l79O - Bairro Centro - Cep 9956e000
Fones: (54) 3361-19l I / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Yereadores de Sarandi - RS
Palácio Naurn Grossi

Of, Circ.GMS n" O2A|202O Sarandi, 04 de dezembro de 2A2A.

ExcELENTíssrmo SENHoR

DEPUTADO FEDERAL

BANCADA GAUGHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em favor de nosso

Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como nosso representante junto à Câmara

dos Deputados.

Gostaríamos de encaminhar solicitação no objetivo de viabilizar recursos

Íinanceiros através de emenda parlamentar específica para fins na área da Saúde.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os votos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

.ruh*?frsRr,,
Segundo secretário Câmara Municipal de Sarandi

I

vER. É*ilrmÀcrEL DA srLvA
Více-líder da Bancada do PDT

§.§À- §*-r-^'\

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 9956&000
Fones: (54) 3361-l9l I / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Gvande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

resoluüvo. Bem como recursos para melhoria da estrutura física existente. Ressalta-

se que o hospítal já possui os p§etos arquitetônicos aprovados pela Mgilância

Sanitária do Estado do Rio Grande do Sul para as ampliaçÕes, necessitando apenas

dos recursos financeiros para a sua viabilização e implantação.

Para tais finalidades, serão necessários a alocação de recursos na

ordem de R$: 16.000,000,00 ( dezesseis milhÕes de reais), sendo:

. R$: 12.000,000,00 - Para Obra Civil ( ampliação, construçÕes e reformas);

. R$: 4.000,000,00 - Para aquisição de equipamentos e mobiliários necessários

para implantar os serviços.

Nosso projeto tem o apoio do Poder Público Municipal, da Câmara de

Vereadores, do município que este subscrevem.

Na certeza de poder contar com a destinação de recurso da Bancada

Gaúcha no enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar os

atendimentos, em especial aos usuários do SUS - Sistema Unico de Saúde, somos

gratos e ficamos na expectativa de resposta positiva.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os

elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Nxo§
VER. AIRTONORTIZ

Segundo secretário Càmara Municipal de Sarandi
VER. ALEX A IGUES

Líler da

/)

vER. eiiut MacrEL DA srLVA tGo ENTEL SANTCIS
Vice-líder da Bancada do PDT unicipal Republicanos

Avenida Sete de Setembro, l79O - Bairro Centro - Cep 9956O{X}
Fones: (54) 3361-l9l l / 3361-t336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsamndi.rs.gov-br



Estsdo do Rio Gronde do Sul

Câmara de Yereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

atendidas no nosso hospital.

O Hospital ComunítárÍo Sarandi se constituiu num dos principais

hospitais regionais da 15o Coordenadoria Regional de Saúde do Rio Grande do Sul,

sediada em Palmeira das MissÕes. É a referência mais próxima dos municípios,

alcançando a maioria num raio de no máximo 70 km de distância.

Conta com equipe multidisciplinar necessária, compreendendo diversas categorias

de profissionais, coisas que hospitais de pequeno porte não consegLlem manter; por

isso fazemos a diferença na prestação de serviços de saúde.

A Entidade possuí: serviços de lnternaçÕes, de ambulatório, de

urgência/emergência, portas abertas com plantEio médico presencial às 24 horas,

Serviços Auxiliares de Diagnósticos, Raio X convencional e portátil, Ultrassonografia,

Mamografia Digital, Tomografia Computadorizada, Densitometria Ôssea, EEG, ECG,

Laboratório de Análises Clinicas, Farmácia lnterna, Agencia Transfusional de

Sangue, Consultas Eletivas em 15 Especialidades médicas. Completo Serviço de

Centro Ciúrgico e Centro Obstétrico.

O hospital é referência da Rede Cegonha para 12 rnunicípios vizinhos.

É referência em Saúde Mental para os 26 municípios da 15o Coordenadoria

Regional de Saúde. Possui convênio com a SES/RS para os atendimentos do

serviço SAMU/SALVAR. Atende a contento as quatro clínicas básicas, tem

acentuado atendimento na área de cirurgias (Gerais, Gineco/Obstétricas,

Oftalmológicas, Traumato/ortopedia) O Hospital tem 4.564,00m2 de área construída,

distribuída em três pavimentos.

Porêm, com estas referências estabelecidas em funcionamento é

necessário ampliar espaços para melhor adequar os serviços e também oferecer

novos, ainda não existentes na região de abrangência.

Faz parte do nosso planejarnento estratégico a lmplantação do serviço

de C.T.l com capacidade parâ 09 leitos. A lmplantação de um Serviço de

Hemodiálise. A ampliaçáo do Pronto Atendimento e Ampliação de área de leitos,

aumentando em 30 leitos a sua capacidade final; pois as demandas estão crescendo

e os espaços são é fundamentais para a prestação de um serviço qualificado e

Avenida§etê de Setembro, 179A - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-l9ll / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsaraÍldi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Yereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Of. Circ.CMS n" A19i2O20 Sarandi, 04 de dezembro de 2020.

EXCELENTíSSIMO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL

CARLOS GOIIIES

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, vimos em nome do Hospital Comunitário Sarandi,

poder Publico Municipal de Sarandi e Câmara Municipal de Vereadores de Sarandi,

falar da nossa realidade como instituição de saúde na condição de hospital regional

de referência para vários municípios da regiâo de abrangência em mais de 50

municípios, com população aproximada de 230.000 habitantes.

Um Hospital que tem a responsabilidade de acolher pacientes de uma

mesma região, vocacionado ao atendimento para a saúde pública, necessita

oferecer serviços, com qualidade, resolutividade e principalmente com facilidade de

acesso.

O Hospital Comunitário Sarandi, situado no município de Sarandi ao

norte do Estado do Rio Grande do §ul, é um hospital comunitário, de caráter

Íilantrópico é uma referência regional de prestação de serviços de saúde, com

capacidade de 82 leitos, disponibilizados ao SUS 64. Conta com uma infraestrutura

privilegiada em relação aos demais hospitais do interior do Estado. Está

contratualizado com o SUS, atende pelo sistema desde a sua abertura em 1988.

Dispõe de estrutura hospitalar eompleta em atendimentos de media complexidade,

sendo seus maiores clientes os usuários do SUS, superando ao percentual de 70%

dos atendimentos, com os investimentos abaixo descritos será atendido 100% SUS .

As demandas de saúde pública de baixa e média complexidade da região são

Avenida Seà>deãetembro,l79O - Bairro Centro - Cep 99560{00 =-y-
Fones: (s4) 3361-19ll / 3361-1336 - E mail: **a*gr*ru*rãi.o.gov.ai- site: w$,w.cmsaÍan ai rcao1,b-lt|
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Estado do Rio Grsnde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Of" Girc"CMS n' O20|2O2:O Sarandi, 04 de dezembro deâCI2ü.

ExcELENTÍssrnno SENHoR

DEPUTADO FEDERAL

CARLOS GOMES

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em favor de nosso

Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como Fosso representante junto à Câmara

dos Deputados. i

Gostaríamos de encaminhar solicitação no objetivo de viabilizar recursos

financeiros através de emenda parlamentar específica para fins na área da Saúde.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de elevada

estima e consideraçâo.

Atenciosamente,

ôr)'+ ,C§
vER. ArltTor+oRTtz

Segundo secretário Câmara Municipal de Sarandi

.Ján^ (

vER. effi(r-il[actEL DA srLvA
Mce-líder da Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, l79O - Bairro Centro - Cep 99560400 ' q
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-maiL camara@cmsarandi.rs.gov.bi - Site: www.cusarandi.rs.gov.àr
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Estado do Rio Grsnde do Sul

W

Atenclosamente,

,h*a-'?F*''=
Segundo secretário Câmara Munici pal de Sarand i

VER. ALEX

çÍ
VER. ERNíIITACIEL DA SILVA

Vice-líder da Bancada do PDT

Or,l-,à $.À"^*'
Avenida Sete de Setembro, l79O - Bairro Centro - Cep 99560-000

Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Of. Circ.CMS n" 02012020 Sarandi, 04 de dezembro de 2020.

EXCELENTISSIMO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em favor de nosso

Estado como Deputado Federal, motivo gue nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como nosso representante junto à Câmara

dos Deputados.

Gostaríamos de encaminhar solicitação no objetivo de viabilizar recursos

Íinanceiros através de emenda parlamentar específlca para fins na área da Saúde.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os votos de elevada

estima e consideração.



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

,fr.ànoNBr.=
Segundo secretário Câmara M uóicipal de Sarandi

vER. ALEX anroMô n
Líder da Barléada dc

I

vER. uá*o:,EL DA srLVA
Vice-líder da Bancada do PDT

Avenida Sete de Seternbro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-19l I / 3361-133ó - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www-cmsarandi.rs.gov.br

Palácio Naum Grossi

Of. Circ.CMS n' O2A|2O2O Sarandi, 04 de dezembro de 2020.

EXCELENTISSIMO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em favor de nosso

Estado como Deputado Federal, motivo quê nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como nosso representante junto à Cârnara

dos Deputados.

Gostaríamos de encaminhar solicitação no objetivo de viabilizar recursos

financeiros através de emenda parlamentar específica para fins na área da Saúde.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os votos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

flEcre\
lçr.,-%lff»:
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